Gloryfiko-
wał on bohaterstwo młodych Niemców, porzucających majętność oraz rodziny
i spieszących pod rozkazy wroga. Również część duchowieństwa protestanckiego
była związana z V kolumną. Czołowym jej przywódcą na terenie powiatu
był pastor gąbińskiej parafii Bruno Gutknecht. Już od roku 1924 stał na czele

41 „Korespondent Płocki” 1875/1876, nr 3 z 30 grudnia 1875 / 11 stycznia 1876, s. 3.
(W. Dragan, op. cit., s. 88 – pisze o wcześniejszych zatargach pomiędzy ludnością polską i nie-
miecką w okolicach Iłowa).

42 „Korespondent Płocki”, ibidem.
43 M. Chudzyński, Wieś południowo-zachodniego Mazowsza…, op. cit., s. 168.
44 K. Kłodawski, Ewangelicy na terenie województwa/guberni płockiej…, op.